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Asunto: EVALUACION TECNICA DE INVITACION N°. 013 de 2019

. De manera atenta me permito presentar la evaluacion técnica de las propuestas
presentada dentro del proceso de invitacion de la referencia, con objeto: Adquirir
Desfibriladores Externos Automaticos (DEA) para dotar la Sede, Seccionales,
Extensiones, Centros Agroambientales y el CAD de la Universidad de
Cundinamarca”, atendiendo la solicitud realizada por la Oficina de Compras con
fecha 22/07/2019, asi:

I. PROPONENTE QUE SE PRESENTO:

No PROPONENTE No FOLIOS
1 gg?SPIOFFICE DOTACIONES HOSPITALARIAS Y DE OFICIONA | 1 ORIGINAL 175 FOLIOS,
P ICOMMERCE S.A S 1 ORIGINAL 158 FOLIOS
3 KAIKASAS 1 ORIGINAL 165 FOLIOS
4 HEALTHCOP S.A S 17 ORIGINAL 108 FOLIOS
. 5 FARMAPOS L TDA TORIGINAL79 FOLIOS
6 G BARCO S.A 1 ORIGINAL 171 FOLIOS
7 PROYECTOS E INGENIERIA PEI 5.A.S 1 ORIGINAL 207 FOLIOS
8 HOSPITECNICA S.AS 1ORIGINAL 112 FOLIOS
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3. EVALUACION TECNICA - HABILITANTE:

La evaluacién técnica se realizara de acuerdo a los lineamientos establecidos en la
invitacién privada de la referencia, por lo tanto, se procedera a realizar la evaluacion,
conforme al numgral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la siguiente
manera;

El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante los
ultimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes, cuya sumatoria deberd equivaler como minimo
al cien por ciento (100%) del valor del presente proceso,

Nota: El oferente deberd indicar claramente las certificaciones
gue presenta para dar cumplimiento a este item.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:
a)Nombre o razén social de la empresa ¢ persona
contratante.
b)Objeto del contrato.
c)Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacion y otros).
d)Valor del contrato, el cual debe ser como minimo
equivalente al presupuesto oficial.
e)Nombre legible del funcionario que expide |la
certificacion.
f) Cargo.

Certificaciones de g) Direccion y telefonos.

Experiencia

Para la objetividad en la evaluacion, es necesaric que el
proponenie presenie maximo tres (03) certificacicnes. En caso
de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la que indique el
proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes junto con las Actas de
Liquidacion de los coniratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismeo.

Nota Aclaratoria: El oferente debera indicar dentro de su
propuesta cuales son las certificaciones y documentos que
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HOSPIOFFIC | ICOMMERC | KAIKA HEALTHCOR | FARMAPOS | G BARCO | PROYECTO | HOSPITEC
E ES.AS S.A5 PS.AS LTDA. S.A. s E | NICA S.A.S.
DOTACIONE INGENIERI
s A PE!S.AS.
HOSPITALA
RIAS Y DE
OFICIONA
$.A5
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 40, 41, FOLIO 62, FOLIO FOLIO 30 Y FOLIO 72 A FOLIO 155 FOLIO FOLIO 61,
54, 125 A 121 A 123 92, 150 73, 74. A 168. 46,47 Y 99 106 A 110
160
NO SE
ANEXAN
CERTIFICA
CIONES DE
LOS
CONTRATO
S NIACTAS
DE
LIQUIDACIO
N NI SE
REFERENCI
AEL
COSECUTIV
O ENEL

e EQUERIMIENTO 858
El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes
(RU.P). La inscripcion en el RUP debera estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y
en firme; ademas debe coincidir la razon-social con el RUP.,

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicion no mayor a UN (1) MES a la fecha de
presentacién de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca estabiece como
punto de referencia los siguientes codigos UNSPSC:

Registro Unico de
Proponentes (RUP) GRUPO SEGMENTO FAMILIA

PRODUCTOS PARA

PRODUCTOS DE| |EQUIPO MEDICO, |LOS  SERVICIOS

E 42 |ACCESORIOS  Y|17 |MEDICOS DE
USO FINAL SUMINISTROS. URGENCIAS Y
CAMPO.

CODIGO UNSPSC: 42172100

Nota: E! proponente debera estar inscrito en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www . ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT; 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de ta Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional



UD E C ADOrgé01-ve

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

. . PRCPONENTES -
HOSPIOF | ICOMMER | KAIKA HEALTHCO | FARMAPO | G BARCO | PROYECT | HOSPITE
FICE CE S5.A.S S.AS RP S.A.S S LTDA. S.A, 0s E | CNICA
DOTACIO INGENIER | 5.A.8
NES 1A PEt
HOSPITA S.AS
LARIAS Y
DE
OFICIONA
S.A.5

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FOLIO 19 | FOLIOS 22 FOLIO FOLIO 21, FOLIO 15 FOLIO 80 FOLIO 99 FOLIO 32

AB7 81 14 A 109 A28 A124 A 207 AT2
NO CUENTA
CON EL
COoDIGO
UNSPSC .
HNo DOCUMENTO ’ REQUERIMIENTO

El proponente o cotizante debera prestar et servicio objeto de
la presente invitacion a cotizar con ias caracteristicas que son
descritas en el Anexo N°3.-FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXQO N°3.- Formato propuesta econdinica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por
el Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

3 Anexo N° 3 Formato | En el caso consorcios vy de Jas uniones temporales debera
propuesta economica | ser diligenciada por el Representante Legal del consorcio o
union temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral.

NOTA: Cuando el valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, La Universidad de Cundinamarca
requerira al oferente, para que explique dentro del término
establecido, tas razones que sustenten el valor ofrecido. Una
vez analizadas las explicaciones, el comité de contratacién o
quien haga sus veces debe recomendar rechazar o continuar

con el analisis de la misma en la evaluacién de las ofertas. (‘\

. o PROPONENTES ) i =
HOSPIOF | ICOMMER | KAIKA HEALTHCO | FARMAPO | G BARCO | PROYECT | HOSPITE
FICE CE 5.A.S S.A.5. RP S.A.S S LTDA. S.A. 0s E | CNICA
DOTACIO INGENIER | S.A.S
NES 1A PE|
HOSPITA S.AS
LARIAS Y
DE
OFICIONA
S.AS

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FOLIO 100 | FOLIO 137 FOLIO FOLIO 65 FOLIO 79 FOLIO FOLIO B A FOLIO
a 138 152 Y 125 9 112
138
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No DOCUMENTO _ Rmuemmenro RE
Se debe anexar Ia ficha tecnlca de Ios blenes a ofertar
4 Fichas Técnicas cumpl|m|ent conl [ nicas descritas.

Carta de compromiso
5 | de Calibracién de los
equipos.

HEA LTHCO

HOSPIOFFI | ICOMMERC HEALTHCOR FARMAPGS PROYECTO | HOSPITEC
CE ES.AS 5.A8 PS.AS LTDA. S.A. S E | NICAS.AS
DOTACION INGENIERI
ES APEISAS
HOSPITAL
ARIAS Y DE
OFICIONA
SAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 102 | FOLIO 143 | FOLIO FOLIO 66 A FoUO 62 FOLIO 126 | FOLIO 10 FOLIC 96
A 114 A 149 141 A 69 AT71 A 146 A2

145

En originl debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas, donde se especifique que los bienes se entregan
debid

HOSPIOF | ICOMMER FARMAPO | G BARCO | PROYECT
FICE CES.AS S.AS8 RP 5.A.5 S LTDA. S.A 0s E | CNICA
DOTACIO INGENIER | S.AS
NES 1A PEI
HOSPITA S5.AS5
LARIAS Y
DE
OFICIONA
S.AS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 115 { FOLIC 157 | FOLIO FOLIO 70 FOLIO 60 FOLIO 154 FOLIC 25 | FOLIO 103
138
FIRMA
DIGITAL

5.4.1. REQUISITOS TECNICOS DEL SERVICIO

. CONCLUSION

1. Por consiguiente, una vez verificados y evaluados cada uno se los requisitos
técnicos habilitantes establecidos en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES, de las ocho (8) propuesta presentada son:

HOSPIOFFICE DOTACIONES HOSPITALARIAS Y DE OFICINA S.AS,
queda HABILITADA por incumplimiento en los requisitos del numeral 3
REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la invitacion No 013 de 2019,

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www. ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegtirese que corresponde a la ditima version consuftando el Portal Institucional




UD E C ADOr001-v6

-FUSAGASUGA-

ICOMMERCE S.AS, queda HABILITADA por incumplimiento en los
requisitos del numeral 3_REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la
invitacion No 013 de 2019.

KAIKA S.A.S, queda HABILITADA por incumplimiento en los requisitos del
numeral 3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la invitaciéon No 013
de 2019.

HEALTHCORP S.A.S, queda INHABILITADA por incumplimiento en los
requisitos del numeral 3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la
invitacién No 013 de 2019.

FARMAPOS LTDA, queda HABILITADA por incumplimiento en los requisitos
del numeral 3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la invitacion No
013 de 2019.

G BARCO S.A, queda INHABILITADA por incumplimiento en los requisitos
del numeral 3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la invitacion No
013 de 2019.

PROYECTOS E INGENIERIA PElI S.AS, queda HABILITADA por
incumplimiento en los requisitos del numeral 3 REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES, de la invitacién No 013 de 2019.

HOSPITECNICA S.A.S, queda HABILITADA por incumplimiento en los
requisitos del numeral 3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la
invitacion No 013 de 2019.

Cordialmente,

,V , %& [ }
{UC A PERILLA S
Co adir}iadora SG-8ST

Folios: 1165

Proyectd: Olga Lucia Perilla S.

31.38.7
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